
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE del 21.10.2013  
N° Generale  : 193 
N° Settoriale :  85 
 
OGGETTO: FORNITURA COMUBUSTILE PER RISCALDAMENTO IMMOBILI 
COMUNALI - RINNOVO CONTRATTO CON ENERCOM -           

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
RICHIAMATO l’art. 1, comma 7, della  Legge 7 agosto 2012, n. 135, di conversione del D.L. n. 
95/2012, il quale stabilisce, relativamente alle acquisizioni di combustibili per riscaldamento, che le 
pubbliche amministrazioni   sono obbligate ad approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto 
e di negoziazione messi a disposizione da Consip e dalle centrali di committenza regionali di 
riferimento;    
RICHIAMATO inoltre l’art. 1, comma 13, della  Legge 7 agosto 2012, n. 135, di conversione del 
D.L. n. 95/2012, il quale stabilisce che le amministrazioni pubbliche che abbiano validamente 
stipulato un contratto di fornitura hanno diritto di recedere in qualsiasi tempo dal contratto, nel 
caso in  cui i parametri delle convenzioni stipulate da Consip s.p.a. ai sensi dell’art. 26, comma 1, 
della legge 23 dicembre 1999 n. 488 successivamente alla stipula del predetto contratto siano 
migliorativi rispetto a quelli del contratto stipulato e l’appaltatore non acconsenta ad una modifica 
delle condizioni economiche tale da rispettare il limite di cui all’art. 26 , comma 1, della legge 23 
dicembre 1999, n. 488; 
RICHIAMATA altresì la determinazione n. 26 del 07/02/2013, di approvazione dell’adeguamento 
delle condizioni contrattuali, presentate dalla ditta Enercom s.r.l. di Crema, allo scopo di rendere le 
medesime inferiori ai corrispettivi CONSIP; 
ATTESO che i contratti in essere hanno scadenza 30/09/2013 e che la ditta Enercom, con nota del 
20/09/2013, prot. 3839/4.2, a seguito della proroga della convenzione Consip al 5 novembre 2013, 
propone la sottoscrizione di nuovi contratti alle medesime condizioni;  
RILEVATO che attualmente il Comune di Trescore Cremasco ha in essere i contratti di fornitura di 
combustibile per riscaldamento per le seguenti utenze: 

 Uffici comunali        – pdr 0046000001 – matricola 000871424 
 Scuola elementare    – pdr 0046000077 – matricola  000880499 
 Scuola media statale   – pdr 0046000483 – matricola 001128945 
 Scuola media statale   – pdr 0046000484 – matricola 015191564 
 Spogliatoio campo calcio  – pdr 0046000485 – matricola 0072815577 
 Biblioteca comunale   – pdr 0046000738 – matricola 028103418 

 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 83  del 16.01.2013 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 22.05.2013 di approvazione del bilancio di 
previsione 2013; 

 
 
 



 

 

DETERMINA 
1. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa,  la proposta di rinnovo dei contratti 

per la fornitura di combustibile per riscaldamento, presentata dalla ditta Enercom.s.r.l. di 
Crema; 

 
2. di procedere alla sottoscrizione di nuovi contratti per le seguenti utenze: 

Uffici comunali        – pdr 0046000001 – matricola 000871424 
Scuola elementare    – pdr 0046000077 – matricola  000880499 
Scuola media statale   – pdr 0046000483 – matricola 001128945 
Scuola media statale   – pdr 0046000484 – matricola 015191564 
Spogliatoio campo calcio  – pdr 0046000485 – matricola 0072815577 
Biblioteca comunale   – pdr 0046000738 – matricola 028103418 

 
      IL RESPONSABILE D’AREA 

                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
Trescore Cremasco lì, 21.10.2013 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 0,00 impegno n.   
Trescore Cremasco lì, 21.10.2013 
     IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 22.10.2013 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 



 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 21.10.2013 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                      Loredana Fuschi 

 


